la edición del día 25 de abril de 2015.

En el Octavo Considerando:

DICE:

(...)
... sobre una superfi cie total de doce hectáreas y mil 

ochocientos metros cuadrados (12.800 ha.)...

DEBE DECIR:

(...)
... sobre una superfi cie total de doce hectáreas y mil 

ochocientos metros cuadrados (12.1800 ha.)...

En el Artículo 1º:

DICE:

(...)
... sobre una superfi cie total de doce hectáreas y mil 

ochocientos metros cuadrados (12.800 ha.)...

DEBE DECIR:

(...)
... sobre una superfi cie total de doce hectáreas y mil 

ochocientos metros cuadrados (12.1800 ha.)...

1231253-1

COMERCIO EXTERIOR

Y TURISMO

Autorizan viaje de representantes del 
MINCETUR a Turquía y la Confederación 
Suiza, en comisión de servicios

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 123-2015-MINCETUR

Lima, 28 de abril de 2015

CONSIDERANDO:

Que, el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo

[...]

Artículo 1.- Objeto

1.1. Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, del 
Pliego Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento 
a favor de diversos Gobiernos Locales, hasta por la suma 
de CIENTO VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 124 746 369,00), 
para fi nanciar la continuidad de la ejecución de cinco 
(05) proyectos de inversión pública de saneamiento 
urbano y cuarenta (40) proyectos de inversión pública de 
saneamiento rural, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA: En Nuevos Soles

SECCIÓN PRIMERA  :

[...]

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

CONSIDERANDO:

Que, mediante el artículo 1 del Decreto Supremo N° 
267-2013-EF, se aprobó la operación de endeudamiento 
interno acordada entre el Ministerio de Economía y 
Finanzas y el Banco de la Nación, hasta por la suma de 
S/. 1 399 469 644,00 (MIL TRESCIENTOS NOVENTA 
Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA 
Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES), destinada a fi nanciar 
la primera etapa de la primera fase de siete (07) 
proyectos de inversión pública, a cargo del Ministerio 
de Defensa;

Que, el Ministerio de Defensa ha efectuado una 
repriorización de los proyectos de inversión pública a ser

[...]

textos:

“Artículo 1.- Aprobación y condiciones de la 
operación de endeudamiento interno

1.1 Apruébese la operación de endeudamiento 
interno a ser acordada entre el Ministerio de Economía 
y Finanzas y el Banco de la Nación, hasta por la 
suma de S/. 1 399 469 644,00 (MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA 
Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES), destinada 
a financiar la primera etapa de la primera fase de 
ocho (08) proyectos de inversión pública, a cargo del 
Ministerio de Defensa.

(…)”

“Artículo 4.- Unidad Ejecutora
La Unidad Ejecutora de la primera etapa de la primera

[...]

al procedimiento aplicable para la suscripción del Contrato 
de Inversión;

Que, con fecha 24 de noviembre de 2014, se suscribió 
la primera Adenda de modifi cación al Contrato de Inversión, 
por el incremento del monto de inversión comprometida a 
la suma de US$ 5 857 353 424,00 (Cinco Mil Ochocientos 
Cincuenta y Siete Millones Trescientos Cincuenta y Tres 
Mil Cuatrocientos Veinticuatro y 00/100 Dólares de los 

Estados Unidos de América), así como la ampliación del 
plazo para ejecutar la citada inversión a tres (03) años, 
nueve (09) meses y dos (02) días, contado desde el 28 de 
diciembre de 2011, fecha de suscripción del Contrato de